Tertio. Sermo primorum parentum non potuit ex impositione esse: aut enim ambo concurrerent in ea impositione, aut solus Adamus; si ambo, quibus vocibus mutuuum consensum explicuerunt? si ex instituto significantibus, de illis redit eadem quaestio, si naturaliter habetur institutum; si solus Adamus, quomodo Evae indicavit tot vocum impositionem, et quo tempore? longum enim exigebatur; fuit ergo eius sermonis significatio mere naturalis. Et confirmatur, quia Scriptura Genes. 2. docet nomina ab Adamo animalibus imposita esse eorum propria, et quodcunque vocavit Adam animae viventis, hoc ipsum est nomen eius; nomen vero quod sola impositione significat, non potest rei proprium appellari. Idem dici potest de illo sermone, quem Deus concessit hominibus turrim Babel aedificantibus. At haec probant falsum esse illud /p. 49/ antecedens, quod voces significant ex instituto.

Quod tametsi verum esset, non videtur recte consequi, ut voces non sint ubique eadem, et sit quartum argumentum. Essentia rei ubique est eadem; sed vox significativa, essentialiter est significativa; ergo ubique est eadem; et significat omnia sua significata. Maior, et consequentia patet. Minor declaratur. Vox per impositionem accipit significationem; omnis autem forma in subiecto existens necessario causat suum effectum formalem; ergo postquam semel significationem accepit, necessario est significativa, et quod consequens est, apud omnes idem significat.

Dicendum nihilominus est, verissimam esse Aristotelis suppositionem: Pro cuius maiori explicatione notandum est voces bifariam spectari posse.<sup>193</sup> Primo ut sunt quaedam naturales qualitates, videlicet soni, qui ab aliqua causa in sua productione pendent. Secundo, ut accipiuntur eae libera voluntate ad hoc, vel illud significandum; et utroque modo esse signa; primo quidem modo naturalia, quemadmodum caeteri effectus sunt signa suarum causarum, et quoad hoc pares sunt voces brutorum, atque hominum,<sup>194</sup> ut docuit Magnus Albertus tract. 2. cap. 1. quemadmodum enim hinnitus, quia peculiari modo editur, significat equum, et mugitus bovem, ita sermo humanus ob dearticulationem, quae non potest habere aliud principium, quam rationem humanam, repraesentat hominem, ut effectus suam causam, et hac ratione est idem apud omnes. Secundo modo sunt voces signa ex instituto, et apud eos tantum significant, quibus innotuit impositio.

Dices,<sup>195</sup> et nonnullos brutorum sonos, et aliquos, iam humanos, ut risum et gemitum praeter causam producentem, significare rem aliam, ut laetitiam, vel dolorem; et in brutis praeterea res externas, ut vox galli